2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 12 мая 2017 года                                                                                                              № 36
О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района

от 16 июня 2009 года № 83

 Дума Белоярского района р е ш и л а:
            1. Внести в приложение «Порядок предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 16 июня 2009 года № 83 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Белоярского района» следующие изменения:
1) в разделе 2 «Предоставление служебных жилых помещений»:
а) пункт 2.1 дополнить абзацем шестым:
«- гражданам, состоящим в трудовых отношениях с муниципальными унитарными предприятиями Белоярского района.»;

   б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

   «2.2. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам в виде жилого дома, отдельной квартиры на период трудовых отношений, нахождения на выборной должности.»;
            2) в разделе 3 «Жилые помещения в общежитиях»:
            а)   пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

            «3.2. Жилые помещения в общежитиях предоставляются из расчета не менее шести квадратных метров жилой площади на одного человека.»;
            3) в разделе 4 «Жилые помещения маневренного фонда»:

            а) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

           «4.2. Маневренный фонд может состоять из многоквартирных домов, а также квартир и иных жилых помещений. Жилые помещения маневренного фонда предоставляются гражданам из расчета не менее шести квадратных метров жилой площади на одного человека.»;
           б)  пункт 4.4  изложить в следующей редакции:

           «4.4 Рассмотрение представленных гражданином документов, а также принятие решения о предоставлении (или об отказе в предоставлении) жилого помещения маневренного фонда осуществляется в соответствии с пунктами 2.4, 2.6 настоящего Порядка.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Белоярского района                                                            С.И.Булычев

Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков